ORIGINALE

3/ Settore

2~ SERVIZIO - ORGANIZZAZIONE E PIANIFICAZIONE GENERALE

Liquidazione e pagamento delle indennita contrattuali al personale
provinciale avente diritto.

Oggetto:

CIG:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 23 del 24-01-2014

N. Generale 62 del 29-01-2014
Il Dirigente di Settore

> Vista I'allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, CATERINA
ASARO;

> Vistala L.R. n. 48 dell'11-12-1991 che modifica ed integra I'ordinamento regionale
degli EE.LL;

> Visto il vigente Statuto della Provincia Regionale di Trapani;

> Vista, in particolare, la 1.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi della Provincia di
provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

> Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Igs.
18 agosto 2000, n. 267;

> Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;
> Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarita e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;



DETERMINA

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento CATERINA ASARO, indicata in
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,
facendola propria integralmente.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
DOTT. GIUSEPPE SCALISI



3/ Settore
2N SERVIZIO - ORGANIZZAZIONE E PIANIFICAZIONE GENERALE

Preliminare n. 29 del 23-01-2014

Liquidazione e pagamento delle indennita contrattuali al personale
provinciale avente diritto.

Oggetto:

Il Responsabile del procedimento

gg??§$§8070heé Cogtat%ellbe %g%¥%ttout05;zzat g% rﬁé%g%trg%%

integrativo tra 1l’Amministrazione provinciale e le 00.SS. 1in
data 06.12.2007;

Afteso,gquanto preyisto.daliiart;p gomuna 4, del GCNL ¢ ss.mm, ii.

devono contenere clausole circa tempi, modalita e procedure di
verifica della loro attuazione.Essi conservano la loro
efficacia fino alla stipulazione dei successivi contratti
collettivi decentrati integrativi>>.

colista, . d8, pronrip, Petommingzione 0,307, del oJ 0442013 i
di sviluppo delle risorse umane e per la produttivita anno
2013, ai sensi dell’art.31 e 32 del CCNL del personale del
comparto delle regioni e delle autonomie locali per il

quadriennio normativo 2002/2005;

(%%g%%ggggteCh%e al de% %Qnalcontgaggﬁg 1al%me$§g8§o p§§se£g

attivita espletate aventi specifiche caratteristiche previste
dai vigenti CCNL e CCDI;

provve u oghetfgnll’altgltagﬁd pﬁ%&&%%iggn?ﬁa n(%%g 2%%§ﬂes§§rlg

anche per il pagamento delle varie indennita contrattuali al
personale provinciale avente diritto, «con imputazione al
Capitolo 2380 ”“fondo miglioramento dei servizi;

Yast ol R -5 A A G h B W ePASASRES §R1ALRTECRE



del 14/9/00, art. 15 comma b) del vigente C.C.I.D. dell’Ente
che disciplinano gli istituti della reperibilita, turno,
rischio e disagio ambientale, indennita di maneggio valori.

égﬁh)6£h§ét€6%% W%Eap?585e u476l7 E%%%m%gtere2 13 cer% %%gé ?8%%

delle turnazioni effettuate dai dipendenti presso la struttura
denominata R.N.O. Isole dello Stagnone di Marsala durante il
periodo maggio-ottobre 2013, e che con nota prot.n.48238 del
02.12.2013 il Dirigente del 1° Settore ha trasmesso la
certificazione relativa alla turnazione effettuata presso la
portineria del Palazzo del Governo durante il mese di ottobre
2013.

gggy{gngonégogg%%%a n%%% %%sonale, 2%}4 é%gémggéo l%l SerYlZio
della spesa, elaborato sulla scorta dei prospetti redatti
tenuto conto delle certificazioni di cui sopra, ammontante ad
€ 3.666,51, relativi all’indennita di turno, del personale
provinciale avente diritto relativamente al periodo 01/05/2013
- 31/10/2013.

Ritenuto pertantg Pigepreredereo il a1iguidezigre & pagauente
saranno operate in fase di pagamento quali indennita
contrattuali inerenti 1la turnazione espletata dal personale
provinciale avente diritto relativamente al periodo 01.05.2013
- 31.10.2013, dando atto che la somma necessaria trova
capienza ai residui del capitolo n.2380 “fondo miglioramento
dei servizi”

Blchla ate le misuyre jorganizzative adottate per garantire il
mpes 1VO pdgamen deIfe "somme ™~ dovu per ommz razioni,
forniture ed appalti che risultano pubblicate sul sito internet

dell'amministrazione;

Dafo atto che . i1 presente prevyedimento compopta riflessi diretti
spesa per € 3.666,51.

isto 1’ar

éﬁ%lgenZlgié(£ £y =] é%%E.D i %;dgg)fi Jrdine alla competenza

nziarlia

‘ﬁs“"%gméﬁﬁé'rggio%%lggiégffﬁﬁf/ﬁf?l che modifica ed integra

Visto il vigente Statuto Provinciale;
Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i..;
Visto i1 D.Lgs. n. 267/2000;



Qg?& 11 vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei

Visto 1’ordinamento degli enti locali in vigore;

g%g?fghfj%kg?rﬁ%gg%%£§é &f §&6§Veé€re3%é %.%vgﬂénggd%nequg%%%
riportato nella citata allegata proposta;

YA 1350 10 Fre STPP adr rEES-Y) del D.L. 174/2012, che  ha

Preso aftq,che il Regolapepto dgi contpelii inferni, approvatg

Straordinario, assunti 1 poteri del Consiglio Provinciale, nel

recepire la su richiamata normativa, ribadisce che
l"attestazione (..o parere) di regolarita tecnica deve essere
riportata anche nelle premesse delle determinazioni

dirigenziali (o dei responsabili dei servizi);

Preso atto, ;altresi, chg, il citato, rggplamento dei  controlll

tecnica e subordinato alla verifica circa la conformita della
determinazione ai criteri ed alle regole tecniche specifiche,
il rispetto della normativa di settore e dei principi di
carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di
buona amministrazione ed opportunita ed infine il collegamento
con gli obiettivi dell’Ente, nonché 11 rispetto delle
procedure;,

Ritenuto che  1’istrutigria, prggrdinata alla  empnazione, del

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli ffetti di
quanto dispone 1’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Tanto ritenuto e premesso;

PROPONE

Per le motivazioni di cui in premessa:

Liquidare e pagare la somma di € 3.666,51, secondo quanto

* riportato nell’ elenco nominativo, allegato alla presente,

elaborato a <cura del servizio Gestione Economica del

Personale, relativamente alla turnazione espletata dal

personale provinciale durante 1l periodo maggio-ottobre
2013.



Dare atto che 1la somma su indicata trova capienza ai
* residui del capitolo n.2380 “fondo miglioramento dei
servizi.

Stabilire che 1le ritenute di legge saranno operate in

* fase di pagamento.
Dare atto che e stata accertato che la proposta tiene
* conto di quanto previsto dall’art. 9 D.L.78/2009,
convertito con L.102/2009, in ordine alla compatibilita
dell’adozione del presente atto con i relativi
stanziamenti di bilancio e <con le regole di finanza
pubblica.

Attestare la regolarita e la correttezza del presente
*atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 1'art.
147 bis del D. Lgs. 267/2000".

Pubblicare la presente all’albo pretorio on-line nonché,
‘per le finalita e ai sensi del D.Lgs. 33/2013, sul sito
internet istituzionale nella sezione «Amministrazione
Trasparente»

I1 Responsabile del Procedimento

(Caterina Asaro - Istruttore Direttivo Amministrativo)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
CATERINA ASARO



VERIFICA CONTABILE

Esito: Favorevole

VERIFICA CONTABILE

Sulla presente determinazione:

X si attesta I’avvenuta registrazione del seguente sub impegno di spesa:

Descrizione Importo Capitolo | Imp. |Sub-Imp. | Intervento
Pag. indennita ~contrattualt| ¢ 5 66651 | 2380 | 1018 | 42 |Personale
anno 2013

[ si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata :

Descrizione Importo Capitolo Acc. Sub-Acec. | Risorsa

......................... € / /

Ul si verifica altresi, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/09, convertito con L. 102/2009, il preventivo
accertamento della compatibilita del programma dei pagamenti conseguente al presente atto
con le regole di finanza pubblica (solo nel caso di impegni di spesa in c/capitale).

X LIQUIDAZ. DAL N. 282 AL N. 287
EMESSI MANDATI DI PAGAM. DAL N. 355 AL N. 360
EMESSE REVERSALI D'INCASSO DAL N. 198 AL N . 200

Trapani, li 29-01-2014

L'IMPIEGATO ADDETTO
GIULIA D'AZZO

VISTO DI REGOLARITA” CONTABILE
(ai sensi degli artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del D.Igs.267/2000 e ss.mm.ii.)

Si esprime parere Favorevole sulla regolarita contabile della presente determinazione e se ne
attesta la relativa copertura finanziaria.




VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA
ai sensi degli artt. 147 bis, comma 1 ¢ 151, comma 4 del D.Igs.267/2000 e ss.mm.ii.

Sulla presente determinazione, attesa la verifica contabile effettuata dall’Istruttore preposto:

X SI APPONE, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto di regolarita contabile

U si attesta la copertura finanziaria (art. 151 comma 4, D.Lgs. 267/2000)

"] NON SI APPONE ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto
di regolarita contabile con attestazione della copertura finanziaria, per la seguente motivazione:

il visto di regolarita contabile con attestazione della copertura finanziaria NON E> DOVUTO in
quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente.

0l

Trapani, li 29-01-2014
IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO
DOTT. GIUSEPPE FUNDARO'




ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 62 del 29-01-2014, viene pubblicata per 15 giorni
consecutivi, con decorrenza dal 03-02-2014.

N. Reg. Albo: 136

Trapani, li 03-02-2014

L’ADDETTO

IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT. GIUSEPPE SCALISI



